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FRONT WSCHODNI,
Ofenzy wg. bolszewicka па froncie Uralskim trwa w dalszym cią-

g9 i bolszewicy posuwają się wciąż naprzód. Armja admirata Aoi»
слека сова się na cale Un}! i mimo, iż bolu-wi? rozpoczal! już
przerzucanie wojsk swych z frontu wschodniego na front południowy,
armja syberyjska “сушена nie może powstrzymać ofenzymy bolsze-
wickiej,. Po zajęciu Permu bolszewicy uniki również gran skrzy-
die armji „unickiej. walczące jeszcze wówczas na połnoco=wschó@
od Giazowa, do odwrotu i obecnie czerwona armja dotarła już do
Sredni ego biegu Кач i zajęła front na północ od Permu.
około 5.111. zdobyli Krasnoufimsk- i obecnie zbliażją się do stato;
usta. Jedynie pod Orenburgien armja apex-{jab utraymuje się na
swych poprzednich poqorol. Stałe walki toczą się 0 5 w. na po-
łudnie od miasta w okolicach #ienowoj Dror.

FRONT POŁUDNIOWI..

Armja ochotnicza na fr onci e Dofiekìm w dalszym ciągu prowadzi
rupa cen.lachowa zbliża si

już z południa do 4strachania. Го zdobyciu Caryeyna armja ovhotni-
Cze rozpoczęła atak wzdłuż Wołgi w kierunku канечна; olszewicy
"nunţi—ş; tu meu swe kontrateki. ? kierunku walki trwa
ą. W kierunku adu i Zkaterynosławia silne
ontrataki bols ze wi ck ie re jednak nie озимі? “““???“

resuléatow, co przecięciu linji Säulen ol - Molitopol -
drâwsk i zdoby cî“ Aleksne dr ow ske Hong pola przez Denikina bol-
szewicy zmuszeni zostali do opusz czenia Krymu armja ochotnicza
dociera już do Sory sławie na d Dai—Frun- у

Bolszewicy przerzucili z frontu wschodniego па роји«
dniowy V.armję, ez armja ta zostala już rozbita przez wojska De-

  har kowa , log-nut nog
kt

nikina
Gen.Denikin przestaw-dził mobilizację, na terenie świeżo przej

niego zajętym, od 18 do 42 lat, siły jego wsrastają przeto та-
cznie,

Na froncie pełlurowskim bolszewicy mieli ponownie Zmerpke
i posuwają się w kierunku &amieóce Podolskiego. Ча froncie we~
wnętrznym bolszewicy stale walczą z licznemi bandami powstaśczemi
na calym terytorjum Ukrainy. *

FROTN ZAGHODNL, - PI0OTROGRODZKI,
„2 4

- Bolszewicy kontynuują w dalszym ciągu swą kontrofenzywę w .
“nunti.—lin- f "alibi kśt: (łatwym _.gnmburg, oraz ne Jzachéd
od Lugh Armă/Jidanul: powoli cofa się.

fronti e +ite@sk im bez {спин szych zmian.
Na frongi e polsko-bolszewiekim bolszewicy» zgromadziwszy zna-

czniejsze siły wzdłuż lingi kolej owej Molodeczno * Poiock i Mo-
lodeezno -, Minsk: go rowadzili atski w kierunku "=olodecna, Sa
odeinku wołyńskim bolszewicy koncentrują siły w okolicach Kównego
i Dubna, orez w okolicach Sarn.
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Овепа sytuacji.

z Ofenzywe bolszewicka na wschodzie uwieńczone została po-

myślnym skutkiem, armja admirsła боїсзака соїпоїв sie do samego

Uralu i, sądząc z ogólnej sytuacji na tym froncie» inicjatywa

i hadal znaj duje sig w rekach bolszewickich. śrmja syberyjska po-

niosła szare; lęsk i nie należy si lęodllOIlÓO aby armja ta w
kxì'gtkim czasie порте znowu rozpocząć akcję zaczepną przeciw bolsze
wikom.

Na froncie paharu-lovim sytuacjós nadal jest grośną dla bol-
szewików. Wprawdzie zasilili oni swój front wojskami przybîlemi
z frontu wschodniego / V.armja / i rozpocseli kontratäki głównie
w kierunkach: na półudnie од Bobrowa, w kierunku Charkowa i Ska-
terynosławia, lecz dotąd nie udało im się pentrua“ ofenzywy

gen. Denikina. V.armja, |“:ny ze wschodu, oraz X .amîn 254
staly rozbite / mows Lenins /. мете skrzydło armji ochotr czuł
podsunawszy się do Dniepru. zagre za jug 'bezpogrednio Chrpson owi .

Gen. Dunikxn znakomicie wykorszystet czas dla przepromadzenia
ofenzywì i ЕП" zdobycie wielkieco terenu, obfitującego w zboże,
pozbawił bolszewików głównego Spieglorza Rosji. W związku zaś z
ruchem ponat-liczi; na Ukrainie. który wciąż Big i rośnie
sytuacja bolszewików ma południu Rosji i na Ukrainiec jest nader
grpźną i wobec tego nie і." wykluczonem, że bolszewicy, w razie
дайвинга minusów armji Denikowskiej, zmuszeni będą powoli wycofać
się z Ukrainy,

Front ::chan do ty chc zas traktowani był przez bolszewików jako
drugorzędny, obecnie Зими najwidoczniej postanowili oni za
ką cenę utrzymać się na zachodnim Borszyn?) i ni&dopuścić
do posunieci à e,? rolaków na froncie Wołyśskim. Uhcąc utrzymać
w skych rekach Fińsk, który koniecznym jest dla nich, jako wielki
теже? па zachód od linji Berezyny, bolszewicy koncentr@ją swe siły
na linjach kolejowych, prowadz sich do Aolodeczna, majge ne celu
Ronowne zdobycie tej mie вео–02° , celem zabezpieczenia Mińska.
Jednoczegnie koncetruja bolszewicy swe siły w okolicach Sarn, . *
Równa è Dubna i móc w odpowiedniej chwili wszcząć akcję celem
odzyskania "unifica,

% powyższegó widać, że bolszewicy uznali obecnie front zachodni
a w szczególności front polski za równie ważny dla siębie, jak i
inne fronty, przekonani bowiem byli dotychczas, że ! ola c » овочей:
ni względamipolitycznymi, nie będą się zbytnio rca-muli naprzód,
obecnie zaś gdì Calicja \schodnia w caloéci zostatr obsa dz ona
przez Polaków, bols zew obawiają się również, ie armja polska
rozpocznie ofenzywę na oncie i w tym celu wzmacniają
też odcinek Równe-Dubno.

Nie jest również wyk luczonym, że bolszewicy chcąc uprzedzić
ofenzywę polską na ùolÿniu, sami rozpoczną w tym rejonie akcję
zeczepną. *

0g%1nu sytuacje wojskowa w fosji sowieckiej, nie bacząc na ро-
wodzenie armji bohznlüioi na waschodzie, z powodu przemęczenia,
zniechęcenia do wojny i ogólne go niezadowoìonh ludności z rządów .
bolszewickich - роги-ум się jeszcze i boleszewikom coraz tru-
dniej jest ująć w karby czerwoną armję,
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Główne ani ukra idsk ie wycofał; sig ze śbrucz w kierunku
Kamierce Lodolskiego, przyczem III korpus przeprwsił się przez
Nirwa, a IV,korpus pod Kudryścami. -

Petlura ponownie jakoby панка! stosunki z Petruszewiczem
i gen. /arnawskim: na konferencji odbytej dnia 15.V11. w Koro=
Once rommakeno dwa gru—kt]:

l. albo pogodzić się z folskami i kapitulować,
2. albo wycofeć się za *brucz і године się z bolszewikami..
vbydwa ругани zarzucono, jednak postanowiono wycofać się

za Zbrucz i oczekiwać de lszego rozwoju wypadków.
en.urekows został usunięty ze swcfo stanowiska, prawdo-

podobnie tylko ns czas trwania pertraktacji u Polakami дир.“.
,. praypuszezalnie wzwiązku z jego stanowiskiem wo-

ec ostatnich pertrektacju we Lwowie.
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Ocena sytuacji.

Ukreiścy, widząc decydującą przeware w naszej stronie, wy- -

cofali się poniekąd gun“! ha Aamieniec Podolski odsłaniając swój
odwrót przez silne straże tylne, które przeważnie spełnili swe za~
danie, umożlwiaj ąc grz-puto armji przez rzeką Zbrucz i chr
ja od zuplenego rosbicia.

Obecnie pnystìg‘i’q ukraùéey niezawodnie йо поте) reorgani-
zac?! swych oddzia i prawdopodobnie będą oczekiwać dorodne
chwili dla wszczęcia akcji w celu odebrania Galica! Wschodniej.
йру narazie zabezpieczyć się przed ewentmlnemi słakemi z naszej
strony, ktore mogłyby Ostatecznie doprowadzić Jo rozbicia tej
armji пиццы—Ё. iako też celem syskenia czasu do uporządkowania
swych sił, przysłali Ukrai/cy nową Jelegację w celu zawarcia ro-
zejmuz solską+

Kząd Petruszewicza najwidoczniej nie strecił łunie nadziei
iż uda mu file ode brać utracone obszary Genoa! i stworzyć znowu
Zadhodnią Ukrainę, czy to przy pomocy siły zbrojnej, czy też na
drodze dy ploma ty cznej.

onige

Załącznik.

V. X 4 4 X i.

Bunty chłopskie ""ИК!” coraz bardziej i obejmuja ju@
›odobno prawie cały obszar Ukrainy. Uhtopi vgatfpuìa wrogo nie
ylko przeciw bolszewikom, ale także i przeciw letlutowcom, mi-

mo energicznej agitacji rozwiniętej przez ukraircow. 0 знімки-
wiek politycznym kierunku tych powstăi brak narazie wiadomości.

Ocena sytuacji.

Przeciwbolszewickieanawet przeciwpetlurowskię ruchy chiopskil
na Ukrainie mogÎ-grzinstoluunln umiejeten agitacji i ew.
omocy wojsk polskich być doskonale wyzyłane dla uzyskania i utrwa

Îenle wpłjwów polskich w przyszłym stwie Ukraińskim. й tym ce-
lu vskazanem jest nawiązanie stosunków z Easton Olnemi и ра ті
i şozyskanie populnrniejuţd} polityków ukraińskich. Jednocześnie ..
wi orzystać nale@a zamieszkałą obszar Zdolbunowa, Lucka . Radzi= .
vilora, *rzemienca i ludność Czeską» która do rolaków jest.
bardzo îruchylnio usposobiona i w czerweu r.b. wyraziła przez
swego delegata chęć grzynuhlnio do Państwa 'olskiegor» ohucułąc
-abrojne “вітрин e 71210601 po naszej stronie w miarę zbliżania
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